

平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)



平成19年4月24日

上場会社名 株式会社 かんなん丸

(コード番号:7585 JASDAQ)

(URL <http://www.kannanmaru.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 佐藤 栄治
問い合わせ先 責任者役職名 取締役 管理部 長
氏名 中村 豊輝

TEL (048) 881-9056 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法を採用しております。 : 有
法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。
その他影響額が僅少なものにつき一部簡便な方法を採用しております。
会計処理の方法の変更 : 無
持分法損益等 : 無
公認会計士または監査法人による監査の有無 : 無

2. 平成19年6月期第3四半期業績の概況(平成18年7月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|-------------|-------|-----|------|-----|------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年6月期第3四半期 | 4,874 | 1.6 | 431 | 7.4 | 425 | 12.0 |
| 18年6月期第3四半期 | 4,798 | 1.1 | 466 | 8.9 | 484 | 4.0 |
| (参考) 18年6月期 | 6,410 | 1.9 | 592 | 8.4 | 608 | 4.5 |

| | 四半期(当期)純利益 | | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|------------|-----|-----------------|----|------------------------|----|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年6月期第3四半期 | 230 | 7.5 | 53 | 66 | 53 | 65 |
| 18年6月期第3四半期 | 249 | 9.6 | 58 | 44 | 58 | 29 |
| (参考) 18年6月期 | 317 | 9.5 | 74 | 29 | 73 | 99 |

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(経営成績の進捗状況に関する定性的情報等)

当第3四半期における日本経済は、設備投資の増加や雇用情勢の改善が見られたものの、個人消費はおおむね横ばいの推移にとどまりました。

当業界におきましては、依然として市場規模の縮小化に歯止めがかからない中、新規出店による売上確保競争に加え、飲酒運転の取り締まり強化による影響も懸念されるなど厳しい状況が続きました。

このような環境の中で当社は、平成19年3月に「日本海庄や 幸手店」を出店いたしました。また、同月に「庄や 上尾東口店」の業態変更の改装を行い「日本海庄や 上尾東口店」として開店いたしました。これにより、当第3四半期末の店舗数は76店となりました。

この結果、当第3四半期における業績は、売上高4,874百万円(前年同期比 1.6%増)、経常利益425百万円(前年同期比 12.0%減)、四半期純利益230百万円(前年同期比 7.5%減)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|-------------|-------|-------|--------|----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 19年6月期第3四半期 | 4,163 | 3,522 | 84.6 | 818 | 21 |
| 18年6月期第3四半期 | 3,930 | 3,279 | 83.4 | 765 | 97 |
| (参考) 18年6月期 | 4,071 | 3,360 | 82.5 | 781 | 05 |

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年6月期第3四半期 | 491 | 295 | 81 | 941 |
| 18年6月期第3四半期 | 442 | 279 | 142 | 779 |
| (参考) 18年6月期 | 639 | 421 | 149 | 827 |

(財政状態の変動状況に関する定性的情報)

当第3四半期における財政状態につきましては、総資産が4,163百万円となり、前会計年度末と比べ92百万円増加いたしました。現金及び現金同等物は、941百万円となり、前会計年度末と比べ113百万円増加いたしました。

負債は、641百万円となり、前会計年度末と比べ69百万円減少いたしました。

純資産は、3,522百万円となり、前会計年度末と比べ161百万円増加いたしました。

3. 平成19年6月期の業績予想 (平成18年7月1日～平成19年6月30日)

平成19年2月20日に公表しました業績予想に変更はありません。

| | 予想売上高 | 予想経常利益 | 予想当期純利益 | 1株当たり予想 当期純利益 |
|-----|-------|--------|---------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | |
| 通 期 | 6,600 | 640 | 342 | 79円 57銭 |

(注) 上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。上記の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

- ・(要約)第3四半期貸借対照表
- ・(要約)第3四半期損益計算書
- ・(要約)第3四半期株主資本等変動計算書
- ・(要約)第3四半期キャッシュ・フロー計算書

以 上

(添付資料)

財務諸表

(要約)第3四半期貸借対照表

(単位:千円)

| 科目 | 前 四 半 期 (平成18年3月31日現在) | | 当 四 半 期 (平成19年3月31日現在) | | 増 減 額 | 前 期 (平成18年6月30日現在) | |
|--------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|---------|-----------------------|-------|
| | 金 額 | 構 成 比 | 金 額 | 構 成 比 | | 金 額 | 構 成 比 |
| | | % | | % | | | % |
| 【 資 産 の 部 】 | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 804,606 | | 967,419 | | 162,812 | 870,156 | |
| 2. 売掛金 | 32,308 | | 38,362 | | 6,053 | 30,699 | |
| 3. 商品 | 100 | | 128 | | 27 | 113 | |
| 4. 原材料 | 38,886 | | 44,059 | | 5,173 | 41,147 | |
| 5. 前払費用 | 62,062 | | 63,070 | | 1,008 | 59,828 | |
| 6. 繰延税金資産 | 22,964 | | 22,382 | | 581 | 18,007 | |
| 7. 未収収益 | 5,343 | | 5,098 | | 244 | 14,104 | |
| 8. その他 | 23,133 | | 17,651 | | 5,481 | 12,287 | |
| 9. 貸倒引当金 | 95 | | 99 | | 4 | 83 | |
| 流動資産合計 | 989,311 | 25.2 | 1,158,073 | 27.8 | 168,762 | 1,046,261 | 25.7 |
| 固定資産 | | | | | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | | | | | |
| 1. 建物 | 1,693,876 | | 1,685,361 | | 8,515 | 1,764,544 | |
| 2. 構築物 | 781 | | 678 | | 103 | 752 | |
| 3. 車両運搬具 | 153 | | 79 | | 73 | 118 | |
| 4. 工具器具備品 | 170,899 | | 170,320 | | 578 | 176,480 | |
| 5. 土地 | 217,229 | | 213,034 | | 4,194 | 217,229 | |
| 6. 建設仮勘定 | - | | 40,975 | | 40,975 | - | |
| 有形固定資産合計 | 2,082,941 | 53.0 | 2,110,449 | 50.7 | 27,508 | 2,159,126 | 53.0 |
| (2) 無形固定資産 | | | | | | | |
| 1. ソフトウェア | 1,038 | | 690 | | 348 | 951 | |
| 2. 電話加入権 | 12,955 | | 12,955 | | - | 12,955 | |
| 無形固定資産合計 | 13,994 | 0.4 | 13,645 | 0.3 | - | 13,907 | 0.4 |
| (3) 投資その他の資産 | | | | | | | |
| 1. 投資有価証券 | 39,065 | | 33,817 | | 5,247 | 36,877 | |
| 2. 出資金 | 520 | | 520 | | - | 520 | |
| 3. 従業員長期貸付金 | 30,413 | | 31,461 | | 1,047 | 13,061 | |
| 4. 長期前払費用 | 14,862 | | 13,922 | | 940 | 14,925 | |
| 5. 差入保証金 | 733,962 | | 772,375 | | 38,412 | 743,702 | |
| 6. その他 | 29,924 | | 37,370 | | 7,446 | 51,095 | |
| 7. 貸倒引当金 | 4,143 | | 8,159 | | 4,016 | 8,053 | |
| 投資その他の資産合計 | 844,605 | 21.5 | 881,306 | 21.2 | 36,701 | 852,130 | 20.9 |
| 固定資産合計 | 2,941,540 | 74.8 | 3,005,402 | 72.2 | 63,861 | 3,025,163 | 74.3 |
| 資産合計 | 3,930,852 | 100.0 | 4,163,476 | 100.0 | 232,624 | 4,071,425 | 100.0 |

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

| 科 目 | 前 四 半 期 (平成18年3月31日現在) | | 当 四 半 期 (平成19年3月31日現在) | | 増 減 額 | 前 期 (平成18年6月30日現在) | |
|---------------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|--------|-----------------------|-------|
| | 金 額 | 構 成 比 | 金 額 | 構 成 比 | | 金 額 | 構 成 比 |
| | | % | | % | | | % |
| 【 負 債 の 部 】 | | % | | % | | | % |
| 流 動 負 債 | | | | | | | |
| 1. 買 掛 金 | 160,603 | | 163,828 | | 3,224 | 142,115 | |
| 2. 1年以内返済予定長期借入金 | 63,297 | | 59,410 | | 3,887 | 79,996 | |
| 3. 未 払 金 | 155,708 | | 166,497 | | 10,788 | 214,209 | |
| 4. 未 払 費 用 | 34,722 | | 45,473 | | 10,751 | 46,910 | |
| 5. 未 払 法 人 税 等 | 74,230 | | 60,069 | | 14,161 | 133,251 | |
| 6. 未 払 消 費 税 等 | 17,573 | | 28,922 | | 11,348 | 11,059 | |
| 7. 預 り 金 | 9,927 | | 13,600 | | 3,673 | 10,404 | |
| 8. 賞 与 引 当 金 | 38,460 | | 36,520 | | 1,940 | 10,030 | |
| 9. そ の 他 | 3,951 | | 5,882 | | 1,931 | 10,498 | |
| 流 動 負 債 合 計 | 558,474 | 14.2 | 580,203 | 13.9 | 21,729 | 658,475 | 16.2 |
| 固 定 負 債 | | | | | | | |
| 1. 長 期 借 入 金 | 89,308 | | 58,021 | | 31,287 | 51,510 | |
| 2. 繰 延 税 金 負 債 | 3,087 | | 3,045 | | 42 | 583 | |
| 固 定 負 債 合 計 | 92,395 | 2.4 | 61,066 | 1.5 | 31,329 | 52,093 | 1.3 |
| 負 債 合 計 | 650,870 | 16.6 | 641,269 | 15.4 | 9,600 | 710,568 | 17.5 |
| 【 資 本 の 部 】 | | % | | % | | | % |
| 資 本 金 | 275,100 | 7.0 | - | - | - | - | - |
| 資 本 剰 余 金 | | | | | | | |
| 1. 資 本 準 備 金 | 88,500 | | - | | - | - | |
| 資 本 剰 余 金 合 計 | 88,500 | 2.2 | - | - | - | - | - |
| 利 益 剰 余 金 | | | | | | | |
| 1. 利 益 準 備 金 | 24,780 | | - | | - | - | |
| 2. 任 意 積 立 金 | 2,570,000 | | - | | - | - | |
| 3. 当 期 未 処 分 利 益 | 367,246 | | - | | - | - | |
| 利 益 剰 余 金 合 計 | 2,962,026 | 75.3 | - | - | - | - | - |
| その他有価証券評価差額金 | 11,143 | 0.3 | - | - | - | - | - |
| 自 己 株 式 | 56,788 | 1.4 | - | - | - | - | - |
| 資 本 合 計 | 3,279,982 | 83.4 | - | - | - | - | - |
| 負 債 ・ 資 本 合 計 | 3,930,852 | 100.0 | - | - | - | - | - |
| 【 純 資 産 の 部 】 | | | | | | | |
| 株 主 資 本 | | | 275,100 | 6.6 | - | 275,100 | 6.7 |
| 1. 資 本 金 | - | - | - | | - | - | |
| 2. 資 本 剰 余 金 | | | | | | | |
| (1) 資 本 準 備 金 | - | - | 88,500 | | - | 88,500 | |
| 資 本 剰 余 金 合 計 | - | - | 88,500 | 2.1 | - | 88,500 | 2.2 |
| 3. 利 益 剰 余 金 | | | | | | | |
| (1) 利 益 準 備 金 | - | - | 24,780 | | - | 24,780 | |
| (2) その他利益剰余金 | | | | | | | |
| 別 途 積 立 金 | - | - | 2,820,000 | | - | 2,570,000 | |
| 繰 越 利 益 剰 余 金 | - | - | 346,560 | | - | 434,681 | |
| 利 益 剰 余 金 合 計 | - | - | 3,191,340 | 76.6 | - | 3,029,461 | 74.4 |
| 4. 自 己 株 式 | - | - | 40,726 | 0.9 | - | 42,044 | 1.0 |
| 株 主 資 本 合 計 | - | - | 3,514,214 | 84.4 | - | 3,351,017 | 82.3 |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | - | - | 7,992 | | - | 9,839 | |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計 | - | - | 7,992 | 0.2 | - | 9,839 | 0.2 |
| 純 資 産 合 計 | - | - | 3,522,206 | 84.6 | - | 3,360,856 | 82.5 |
| 負 債 純 資 産 合 計 | - | - | 4,163,476 | 100.0 | - | 4,071,425 | 100.0 |

(要約)損益計算書

(単位:千円)

| 期 別 科 目 | 前 四 半 期 (自平成17年 7月 1日 至平成18年 3月31日) | | 当 四 半 期 (自平成18年 7月 1日 至平成19年 3月31日) | | 増 減 額 | 前 期 (自平成17年 7月 1日 至平成18年 6月30日) | |
|---------------------|---|-------|---|-------|--------|---------------------------------------|-------|
| | 金 額 | 百 分 比 | 金 額 | 百 分 比 | | 金 額 | 百 分 比 |
| | | % | | % | | | % |
| 売 上 高 | 4,798,774 | 100.0 | 4,874,177 | 100.0 | 75,402 | 6,410,582 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | 1,443,660 | 30.1 | 1,480,629 | 30.4 | 36,969 | 1,926,063 | 30.0 |
| 売 上 総 利 益 | 3,355,114 | 69.9 | 3,393,548 | 69.6 | 38,433 | 4,484,518 | 70.0 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 2,888,627 | 60.2 | 2,961,752 | 60.8 | 73,125 | 3,892,408 | 60.8 |
| 営 業 利 益 | 466,487 | 9.7 | 431,795 | 8.9 | 34,691 | 592,110 | 9.2 |
| 営 業 外 収 益 | 34,753 | 0.7 | 9,233 | 0.2 | 25,519 | 45,070 | 0.7 |
| 営 業 外 費 用 | 17,201 | 0.4 | 15,392 | 0.3 | 1,808 | 28,708 | 0.4 |
| 経 常 利 益 | 484,039 | 10.1 | 425,636 | 8.7 | 58,403 | 608,472 | 9.5 |
| 特 別 利 益 | | | 1,275 | | 1,275 | 4,177 | 0.1 |
| 特 別 損 失 | 29,865 | 0.6 | 6,151 | 0.1 | 23,713 | 30,049 | 0.5 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 454,174 | 9.5 | 420,760 | 8.6 | 33,413 | 582,600 | 9.1 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 213,743 | 4.5 | 190,510 | 3.8 | 23,233 | 270,588 | 4.1 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 9,301 | 0.2 | 661 | 0.1 | 8,639 | 5,965 | 0.1 |
| 四半期(当期)純利益 | 249,732 | 5.2 | 230,912 | 4.7 | 18,820 | 317,977 | 4.9 |
| 前 期 繰 越 利 益 | 117,513 | | - | | - | - | |
| 当 期 未 処 分 利 益 | 367,246 | | - | | - | - | |

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(要約)株主資本等変動計算書

| | 株主資本 | | | | | | 自己株式 | 株主資本合計 | |
|--------------------------------|---------|--------|--------|-----------|---------|--------|-----------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | | | 自己株式 | | | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | | | |
| | | | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | | | |
| 平成18年6月30日 残高(千円) | 275,100 | 88,500 | 24,780 | 2,570,000 | 434,681 | 42,044 | 3,351,017 | | |
| 四半期会計期間中の変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | 68,847 | | 68,847 | | |
| 別途積立金の積立 | | | | 250,000 | 250,000 | | | | |
| 四半期純利益 | | | | | 230,912 | | 230,912 | | |
| 自己株式の取得 | | | | | | 1,307 | 1,307 | | |
| 自己株式の処分 | | | | | | 186 | 2,439 | | |
| 株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 四半期会計期間中の変動額合計(千円) | | | | 250,000 | 88,120 | 1,317 | 163,196 | | |
| 平成19年3月31日 残高(千円) | 275,100 | 88,500 | 24,780 | 2,820,000 | 346,560 | 40,726 | 3,514,214 | | |

| | 評価・換算差額等 | 純資産合計 |
|--------------------------------|------------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | |
| 平成18年6月30日 残高(千円) | 9,839 | 3,360,856 |
| 四半期会計期間中の変動額 | | |
| 剰余金の配当 | | 68,847 |
| 別途積立金の積立 | | |
| 四半期純利益 | | 230,912 |
| 自己株式の取得 | | 1,307 |
| 自己株式の処分 | | 2,439 |
| 株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額) | 1,846 | 1,846 |
| 四半期会計期間中の変動額合計(千円) | 1,846 | 161,350 |
| 平成19年3月31日 残高(千円) | 7,992 | 3,522,206 |

(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| 期 別 科 目 | 前 四 半 期 (自平成17年7月1日 至平成18年3月31日) | 当 四 半 期 (自平成18年7月1日 至平成19年3月31日) | 前 期 (自平成17年7月1日 至平成18年6月30日) |
|---------------------------|--|--|------------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 454,174 | 420,760 | 582,600 |
| 減価償却費 | 229,768 | 251,694 | 327,212 |
| 長期前払費用の償却額 | 5,116 | 5,138 | 6,867 |
| 保証金の償却額 | 1,242 | 814 | 1,360 |
| 減損損失 | 9,222 | - | 9,222 |
| 貸倒引当金の増減額 | 2,527 | 122 | 6,425 |
| 賞与引当金の増減額 | 27,310 | 26,490 | 1,120 |
| 受取利息及び受取配当金 | 256 | 716 | 2,382 |
| 支払利息 | 991 | 859 | 1,785 |
| 有形固定資産除却損 | 13,288 | 5,356 | 13,472 |
| 有形固定資産売却益 | - | 480 | - |
| 売上債権の増減額 | 3,046 | 1,342 | 10,197 |
| たな卸資産の増減額 | 642 | 2,926 | 2,916 |
| 前払費用の増減額 | - | 3,274 | - |
| 仕入債務の増減額 | 21,414 | 21,712 | 2,926 |
| 未払消費税等の増減額 | 9,744 | 17,862 | 16,258 |
| その他 | 20,364 | 10,493 | 265 |
| 小 計 | 731,002 | 755,251 | 918,733 |
| 利息及び配当金の受取額 | 256 | 716 | 2,382 |
| 利息の支払額 | 978 | 827 | 1,696 |
| 法人税等の支払額 | 288,098 | 263,637 | 280,015 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 442,181 | 491,502 | 639,403 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 定期預金の預入による支出 | 51,800 | 50,320 | 69,800 |
| 定期預金の払戻による収入 | 57,200 | 67,020 | 57,200 |
| 投資有価証券の購入による支出 | - | - | 941 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 280,436 | 277,165 | 390,328 |
| 有形固定資産の売却による収入 | - | 5,400 | - |
| 貸付けによる支出 | 4,017 | 11,653 | 4,290 |
| 貸付金の回収による収入 | 12,881 | 5,377 | 13,410 |
| 差入保証金の支払 | 14,426 | 29,958 | 24,410 |
| 差入保証金の回収 | 8,649 | 472 | 8,774 |
| その他 | 7,298 | 5,005 | 11,510 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 279,248 | 295,835 | 421,896 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 長期借入れによる収入 | 60,000 | 50,000 | 60,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | 140,611 | 64,075 | 161,710 |
| 自己株式の取得及び売却 | 6,329 | 1,307 | 20,262 |
| 配当金の支払額 | 68,646 | 68,946 | 68,505 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 142,927 | 81,704 | 149,952 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | - | - | - |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 20,005 | 113,962 | 67,554 |
| 現金及び現金同等物期首残高 | 759,697 | 827,252 | 759,697 |
| 現金及び現金同等物 第3四半期末(期末)残高 | 779,703 | 941,215 | 827,252 |